ПРОТОКОЛ № 5
занятий по противодействию коррупции в администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
« 11 »  ноября 2016  года                                                                                     ст. Дондуковская
Повестка дня на тему:
1. Конфликт интересов на муниципальной службе. Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе.
На занятиях присутствовали:

Глава МО «Дондуковское сельское поселение»                                    Н.Н. Бровин
Заместитель главы администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                В.А. Власенко
Руководитель общего отдела

Администрации МО «Дондуковское с/п»                                                Э.Э. Шувалова

Главный специалист финансово-экономического

Отдела администрации МО «Дондуковское с/п»                                   С.В. Белоусова
Ведущий специалист по обеспечению правовой

деятельности – юрист администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                  Ю.А. Котова

Ведущий специалист по земельным вопросам

Администрации МО «Дондуковское с/п»                                                  А.А. Рысева

Ведущий специалист по земельным и

имущественным вопросам

 администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                  Т.Г. Кокарева

Специалист по исполнению

документов администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                 О.Ю. Краморова
Специалист по социальной работе и муниципальным

закупкам администрации МО «Дондуковское с/п»                              О.С. Екимова
Специалист по делам с молодежью
администрации МО «Дондуковское с/п»                                                   В.Н. Колесников
Занятия провели руководитель общего отдела Шувалова Э.Э. и ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист Котрова Ю.А. администрации МО «Дондуковское сельское поселение».
Повестку заседания докладывал ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист:
        На заседании была рассмотрена статья 11 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» «Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов», а также принимаемые профилактические меры в администрации МО «Дондуковское сельское поселение» направленные на предотвращение и урегулирование конфликта интересов.
           До специалистов администрации, замещающих должности муниципальной службы доведена обязанность, принимать все необходимые меры для предотвращения конфликта интересов. Одним из способов выступает уведомление представителя нанимателя муниципального служащего. Невыполнение муниципальным служащим этой обязанности может послужить основанием для привлечения его к ответственности, прежде всего к дисциплинарной (вплоть до увольнения с муниципальной службы).
Были рассмотрены типовые ситуации конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования в соответствии с законодательством.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Постановлением Главы МО «Дондуковское сельское поселение» № 39 от 03.03.2015г. создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Дондуковского сельского поселения и урегулирования конфликта интересов, с внесенными изменениями от 18.04.2016г. № 59.
Был разъяснен порядок деятельности вышеуказанной комиссии и ее задачи.

Руководитель общего отдела
Администрации МО «Дондуковское сельское поселение»                                 Э.Э. Шувалова

Ведущий специалист по правовому обеспечению

деятельности – юрист администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                              Ю.А. Котова